PAGE
7

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 23.04.2010
	                           № 75-па

О создании комиссии по

распределению путевок в

выездные оздоровительные лагеря

детям, проживающим в муниципальном

образовании городской округ город  Пыть-Ях

В целях обеспечения взаимодействия, функционирования и развития системы отдыха, оздоровления,  занятости детей и подростков города в соответствии с Распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                    от 26.02.2009 № 49-рп «Об организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи в 2009-2010 годах», постановлением Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.12.2009 № 250-оз «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                 от 27.01.2010 № 21-п «О порядке организации отдыха и оздоровления детей, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»:
1. Утвердить:
1.1.

Состав комиссии по распределению путевок в выездные
оздоровительные лагеря
детям, проживающим в
муниципальном образовании городской округ город
Пыть-Ях (приложение 1).

1.2.

Положение  о комиссии по распределению путевок в выездные
оздоровительные лагеря детям,  проживающим в
муниципальном образовании
городской округ город Пыть-Ях (приложение 2).

2.

Службе  по связям с общественными организациями и средствами массовой

информации  управления  делами   (Бойко Ю.А.) опубликовать постановление   в

печатном   средстве  массовой  информации «Официальный вестник».

3.

Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

4.

Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы
города  по социальным  вопросам  Шведчикову Г. Ф.

Глава города                                                                         В. М. Веснин

Приложение  1

         к постановлению Администрации города

         от 23.04.2010 № 75-па
СОСТАВ
комиссии по распределению путевок в выездные оздоровительные лагеря детям, проживающим в муниципальном образовании  городской округ город Пыть-Ях
Ямашев И. П.                   начальник управления по культуре, молодежной политике,

спорту и туризму, председатель комиссии
Гербыш И. В.                  начальник управления по образованию,

                                          заместитель председателя комиссии
Черемухина М. Н.           главный специалист отдела по молодежной политике и

                                            туризму управления по культуре, молодежной политике,

                                            спорту и туризму, ответственный секретарь комиссии
Члены комиссии
Слячкус Л. Ю.
председатель комитета по здравоохранению

Ефимова О. М.
председатель профсоюзного совета председателей

профсоюзных комитетов работников образования

(согласовано)

Зимич В. В.
председатель городского комитета профсоюзов работников

государственных учреждений и общественного

обслуживания Российской Федерации – координатор

стороны работников (согласовано)
Улаева Г. Е.
председатель профсоюзного комитета работников

здравоохранения (согласовано)
Алерханов В. А.
 председатель Пыть-Яхского городского отделения

 регионального объединения работодателей ХМАО-Югры

 -координатор комиссии со стороны работодателей

Вагин С. В.
директор муниципального образовательного учреждения

дополнительного образования детей «Детско-юношеская

спортивная школа»

Бятиков А. А.
директор муниципального образовательного учреждения

дополнительного образования детей «Специализированная

детско- юношеская  спортивная  школа олимпийского

резерва»

Идрисов Р. И.
 директор  муниципального образовательного учреждения

 дополнительного образования детей «Детско- юношеская

 спортивная школа «Айкидо-реал»

Бачаева Т. А.
директор муниципального учреждения Молодежный центр

досуга «Современник».

Приложение 2
                                                                            к постановлению Администрации города

           от 23.04.2010 № 75-па
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по распределению путевок в выездные оздоровительные лагеря детям, проживающим в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях

1. Общие положения

1.1.     Комиссия по распределению путевок детям, проживающим в муниципальном

образовании городской округ город  Пыть-Ях, в выездные оздоровительные
лагеря (далее - Комиссия) является коллегиальным совещательным органом.
1.2.      Комиссия в своей деятельности руководствуется постановлением Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры от 30.12.2009 № 250-оз
«Об
организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Ханты-
Мансийском автономном округе - Югре», распоряжением Правительства
Ханты- Мансийского автономного округа – Югры от 26.02.2009  № 49-рп
«Об
организации отдыха, оздоровления,  занятости
детей, подростков и
молодежи
в 2009-2010 годах», постановлением Правительства Ханты-
Мансийского
автономного округа – Югры
от
27.01.2010 № 21-п
«О порядке организации
отдыха и оздоровления
детей, проживающих в Ханты-
Мансийском автономном
округе - Югре»,  настоящим
Положением и
другими
нормативными актами,
составляющими правовую основу
деятельности комиссии.

2. Цели и задачи комиссии

2.1.
Комиссия образована для принятия эффективных мер по обоснованному и
целенаправленному решению вопросов по распределению путевок детям,
проживающим в муниципальном образовании городской округ город  Пыть-Ях.

2.2
Основными задачами Комиссии является рассмотрение вопросов:
-           распределения путевок, за счет субвенций из окружного бюджета;
-          обеспечения контроля по использованию путевок.

3. Состав Комиссии

3.1.
Возглавляет комиссию председатель комиссии.

3.2.
В состав комиссии входят председатель, заместитель председателя комиссии,
ответственный секретарь, члены комиссии – представители органов и
структурных    подразделений    Администрации города, учреждения,
организации, профсоюзные организации.

4 . Порядок работы комиссии
4.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости и считаются
правомочными, если на них присутствует более половины ее членов либо лиц,
замещающих их по должности.

4.2.
Заседания Комиссии ведет ее председатель, а при отсутствии и по его поручению
- заместитель председателя комиссии.

4.3.
Решения комиссии принимаются коллегиально путем открытого голосования
большинством голосов, присутствующих  на заседании членов комиссии, в случае
равенства голосов, голос председателя комиссии  является решающим.
4.4.
Заседания Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются
председательствующим на заседании комиссии и ответственным секретарем.
4.5.
Протокол комиссии формируется секретарем комиссии и визируется членами
комиссии в течение 5 дней со дня проведения заседания.

4.6.
Секретарь комиссии обеспечивает подготовку и проведение плановых и
внеочередных заседаний комиссии и организует контроль исполнения
принимаемых решений.

5. Порядок приема и рассмотрения заявлений

5.1.
Прием заявлений осуществляется уполномоченными органами по приобретению
и предоставлению путевок детям, проживающим в городе Пыть-Яхе.
5.2.
Уполномоченные органы по приобретению и предоставлению путевок детям
предоставляют на рассмотрение комиссии заявления.
5.3.
Комиссия рассматривает  заявления на предоставление путевки при наличии
следующих документов:
-
копии документов, удостоверяющих личности родителей (законных
представителей), ребенка (паспорт,  свидетельство о рождении);
-
справки с места жительства о составе семьи;

-
медицинской справки о состоянии здоровья ребенка.

      5.4.
О принятом решении родители (законные представители) ребенка уведомляются в
письменном виде в 2 недельный срок со дня проведения заседания комиссии.

5.5.
Комиссия отказывает  в получении  путевки в случае:
-
предоставления недостоверных сведений заявителем о себе и ребёнке;
-
медицинского противопоказания у ребенка;

-
предоставления не всех документов установленных пунктом 5.3. настоящего
положения.

6. Порядок предоставления путевок

6.1.
Детские путевки предоставляются всем желающим детям, проживающим в
муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях, в возрасте от 6 до
17 лет.